Est⁴ ordo naturalis⁵ in hominibus, ut serviant femine viris, et filii parentibus, quia et illis⁶ hec⁷ iustitia est ut infirmior⁸ serviat maiori⁹.

ID 8.94] C 33 q 5 c 12

¹ libro *OaPf; lib' CaMg; in libro LcRaTc; Liber Vo; om. BeTb

² super Gen. om. Be

³ Mg *uncertain*. vi. De subiectione qua debent uxores viris suis subici *in mg.* BdLj²; vii *in mg.* Be²; Quod mulieres apud velare et viris debeant esse subiecte *add. in mg.* Ln²

⁴ *after corr.* Ra; autem *add.* Ln

⁵ naturalis *CaMgPfTc; legitimus Tb

⁶ illis CaMgPfTc; illi Tb

⁷ et illis hec] nulla *Migne*

⁸ infirmior BdLcLgMgObOcPfPtTcVo; inferior BeCaEaLnOaOd²OeRaTbVmWcWd; infirmior Ob²; firmior Od; maiori *Brant, Grat.*; maior *Migne*

⁹ maiori *BdCaLcLgLnMgObOcOdOePfPtRaTbTcVmVoWcWd; minor *Brant, Grat.*; minori *Migne*

44

Augustinus¹ questionum² de Veteri et³ Novo Testamento⁴, cap. cvi

Hec imago Dei est⁵ in homine ut unus factus sit dominus⁶ ex quo⁷ ceteri oriantur, habens imperium Dei quasi vicarius⁸ eius, quia omnis rex⁹ Dei habet imaginem. Ideoque¹⁰ mulier non est facta ad Dei imaginem¹¹. Sic etenim dicit, Et fecit

¹ Aug. CaMgTcVo; Idem PfTb

² quest. CaMgOaPkRaTbVo; libro quest. Pf; in questionibus Tc; questio *after* testamento Be

³ et *CaMgPkTbTcVo; om. Pf

⁴ -ento CaTbVo; t' Mg; test' Pf

⁵ Dei est *BeCaPfPkPwTbTcVo; est Dei EgMg

⁶ fact. sit dom. CaMgPfPkTb; sit dom. factus Tc; factus sit homo *Brant*

⁷ omnes *add.* EgLgMgWd², om. *BeCaLcOaObOcOdPfPkPwRaTbTcVmVoWd

⁸ vicarius *BeCaEgOaPfPwTbTcVo; in carnis Mg; vicartus Pk

⁹ rex BeOaPfTbVo²; lex CaMgTc; lex vel rex Ra; rer Vo

¹⁰ Ideoque *CaMgPfTb; Ideo et Tc

¹¹ Dei im. *CaMgPfTb; im. Dei Tc

Deus hominem, ad imaginem Dei fecit eum¹². Hinc est unde apostolus, Vir quidem, ait, non debet velare caput, quia imago et gloria Dei est. Mulier autem ideo¹³ velat quia non est gloria aut imago¹⁴ Dei.

ID 8.95] C 33 q 5 c 13

¹² Dei fec. eum BeMgOaRaTb; Dei fecit CaPf; suam Tc; fecit eum Vo

¹³ autem ideo *BeOaPkTb; vero CaEgMg; ideo LcPfPwRaTcWd; non Vo

¹⁴ gl. aut im.] imago aut gloria Wc

45¹

Augustinus²

Satis hinc apparet³ quemadmodum subditas viris feminas⁴ et pene famulas lex esse voluerit uxores, quod dicens⁵ adversus uxorem vir testimonium, unde⁶ lapidaretur illa si hoc⁷ verum esse⁸ demonstraretur, ipse tamen⁹ non vicissim lapidatur si hoc falsum constiterit, sed tantummodo castigatur et dampnificatur, eique perpetuo iubetur adherere qua carere voluerat. In aliis autem causis eum qui testimonio falso cuiquam nocuerit, quasi¹⁰ probaretur, iussit¹¹ occidi. Eadem plecti iubet¹² pena, qua fuerat si verum esset iste plectendus.